BOLETIM DE SERVIÇO - DEZEMBRO 2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

REITOR
CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
RAIMUNDO NONATO SANCHES DE SOUZA

PRÓ-REITOR DE ENSINO
ELINILZE GUEDES TEODORO

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
ANA PAULA PALHETA SANTANA

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DANILSON LOBATO DA COSTA

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO
FABRICIO MEDEIROS ALHO

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Paulo Henrique Gonçalves Bezerra

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
MICHAEL ANDRE GONÇALVES DE SOUZA

AUDITORIA INTERNA
SAMIR PINTO RESQUE

PROCURADORIA FEDERAL do IFPA
Aldenor de Souza B Filho

DIRETOR GERAL CAMPUS ABAETETUBA
Valdinei Mendes da Silva

DIRETOR GERAL CAMPUS ALTAMIRA
PAULO ALTINO FREITAS DA CRUZ

DIRETOR GERAL CAMPUS ANANINDEUA
GERSON NAZARE CRUZ MOUTINHO

DIRETOR GERAL CAMPUS BELÉM
MANOEL ANTONIO QUARESMA RODRIGUES

DIRETOR GERAL CAMPUS BRAGANÇA
DANILO SILVEIRA DA CUNHA

DIRETOR GERAL CAMPUS BREVES
Mário Medice Costa Barbosa

DIRETOR GERAL CAMPUS CAMETÁ
FRANCISCO EDINALDO FEITOSA ARAUJO

DIRETOR GERAL CAMPUS CASTANHAL
ROBERTO DIAS LIMA

DIRETOR GERAL CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
VITOR SILVA BARBOSA

DIRETOR GERAL CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
MARCELO EDGARD DE MORAES MAIA

DIRETOR GERAL CAMPUS ITAITUBA
RAIMUNDO LUCIVALDO CRUZ FIGUEIRA

DIRETOR GERAL CAMPUS ÓBIDOS
NATANAEL PIRES

DIRETOR GERAL CAMPUS PARAGOMINAS
SAMUEL CARVALHO DE ARAGAO

DIRETOR GERAL CAMPUS PARAUAPEBAS
SEBASTIAO RODRIGUES MOURA

DIRETOR GERAL CAMPUS MARABÁ RURAL
MARCOS ANTÔNIO LEITE DA SILVA

DIRETOR GERAL CAMPUS SANTARÉM
DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHO

DIRETOR GERAL CAMPUS TUCURUÍ
ANDERSON WALBER DE JESUS BARBOSA

DIRETOR GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VIGIA
CAMILA VIEIRA DA SILVA

Quarta-feira, 19 de Dezembro de 2018

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

BOLETIM DE SERVIÇO - DEZEMBRO 2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA

ITAITUBA/DIRETORIA GERAL
PORTARIA Nº 165/2018 - CAMPUS ITAITUBA DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAITUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº656-GAB, de
15.04.2016 - D.O.U. de 18.04.2016, no uso de suas atribuições legais concedidas pelo art.59
do Regimento Geral do IFPA, publicado por meio da Portaria n° 46/2011- CONSELHO
SUPERIOR- D.O.U. de 18/01/2012, e competência que lhe foi delegada através da Portaria
nº794-GAB de 13.05.2016 e considerando o que consta no Processo nº23051.023085/2017-51,
RESOLVE:

Art.1º- DESIGNAR, Pregoeiros e respectiva equipe de apoio do Campus Itaituba do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA, conforme formação abaixo:
----------

Pregoeiros
Elano da Silva de Menezes - Matrícula SIAPE: 1820437
----------
Helton David dos Santos Lourenço - Matrícula SIAPE: 2117122
----------

Equipe de apoio
Elano da Silva de Menezes - Matrícula SIAPE: 1820437
----------
Helton David dos Santos Lourenço - Matrícula SIAPE: 2117122
----------
Edalmi Rodrigues da Silva - Matrícula SIAPE: 1820337
----------
Marlisson Edson dos Anjos da Silva - Matrícula SIAPE: 2995267

Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº130/2017, de 21 de agosto de 2017.
Art. 3º - As funções dos membros da Comissão a que se referem os artigos anteriores, são
considerados serviço público relevante, não gerando efeitos financeiros.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Art. 5º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Raimundo Lucivaldo Cruz Figueira
Diretor Geral do IFPA/Campus Itaituba
                                                                                                          Port. Nº656/2016/Reitoria

PORTARIA Nº 166/2018 - CAMPUS ITAITUBA DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAITUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº656-GAB, de
15.04.2016 - D.O.U. de 18.04.2016, no uso de suas atribuições legais concedidas pelo art.59
do Regimento Geral do IFPA, publicado por meio da Portaria n° 46/2011- CONSELHO
SUPERIOR- D.O.U. de 18/01/2012, e competência que lhe foi delegada através da Portaria
nº794-GAB de 13.05.2016 e considerando o que consta no Processo nº23051.033568/2017-63,
RESOLVE:

Art.1º- DESIGNAR os membros da Comissão para Elaboração de proposta para atualização e
aprovação do Organograma do Campus Itaituba do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará – IFPA, conforme formação abaixo:
Presidente: MANOEL FRANCELINO DOS SANTOS FILHO, SIAPE: 1190940;
Membro: ALANNA DA SILVA BARROS, SIAPE: 2184849;
Membro: CARLOS HENRIQUE LIMA DE CASTRO, SIAPE: 2273874;
Membro: RENATO DA SILVA JORDÃO FILHO, SIAPE:1820772.

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº037/2017-GAB/IFPA/ITB de 24 de abril de 2017.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Art. 4º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

                                                                                                     Raimundo Lucivaldo Cruz
Figueira
Diretor Geral do IFPA/Campus Itaituba
Port. Nº656/2016/Reitoria

Quarta-feira, 19 de Dezembro de 20181

SUMÁRIO
PORTARIA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

BOLETIM DE SERVIÇO - DEZEMBRO 2018

Pág. 1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _